Главе Нижнекамского муниципального

района, мэру города Нижнекамска

Р.Х. Муллину

Уважаемый Рамиль Хамзович!

В соответствии с государственным контрактом от 28.06.22 г. №14-22 на выполнение

работ по разработке генерального плана и правил землепользования и застройки

Сухаревского сельского поселения в Нижнекамском муниципальном районе Республики

Татарстан, заключенными с ГБУ «ФПД РТ», ООО «ГК-групп» производит подготовку

документов территориального планирования и градостроительного зонирования.

Проект генерального плана опубликованный в ФГИС ТП 11.10.2022 г. УИН

9264444002020304202210101 согласован с ведомствами в соответствии с Постановлением

КМ РТ от 17 апреля 2012 г. N 310.

В соответствии с статьями 5.1 и 28 Гк РФ подготовленные материалы должны пройти

процедуру общественных обсуждений или публичных слушаний. В соответствии с

Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ (ред. от 07.10.2022) "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" срок проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки с момента оповещения жителей муниципального

образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до

дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных

слушаний не может превышать один месяц.

Дополнительно сообщаем, что на сегодняшний день, на официальном сайте

https://pravo.tatarstan.ru отсутствуют решения о назначении общественных обсуждений или

публичных слушаний по подготовленным проектам.

Уважаемый Рамиль Хамзович, убедительно просим Вас дать поручение компетентным

органам о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний в максимально

возможные короткие сроки в рамках установленного срока в Федеральном законе от

14.03.2022 N 58-ФЗ.

После проведения общественных обсуждений или публичных слушаний и вынесения

Решения проект подлежит утверждению на Сессии Совета Депутатов муниципального

района. В связи с этим просим Вас по окончании общественных обсуждений или публичных

слушаний направить материалы на рассмотрение и утверждение на следующий день после

принятия Решения общественных обсуждений или публичных слушаний.

ГК-групп
Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 1659199710 КПП 165701001

421001, г. Казань, ул. Четаева, дом 4, офис 19

тел. +7 (917) 231-59-81

ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»

БИК 044525999,

К/с 30101810845250000999,
Р/с 40702810607500010840

Исх. №1528/2022 от 02.11.2022
Вх.   №_______ от _____________

В свою очередь, выражаем готовность в содействии в проведении общественных

обсуждений или публичных слушаний (контактное лицо, Галеев Аскар Фаритович,

89172725888).

С уважением,

Директор                                                          И.А. Фатхуллин